CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 644/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto

ao setor competente a fim de verificar a possibilidade comprar uniformes aos

garis, especialmente calças.

J U S T I F I C A T I V A:

                  Muitos profissionais estão reivindicando uniformes para que

uniformizados possam ser facilmente identificados, pois assim mantém um

padrão para todos.

                 Outro benefício do uso de uniforme, é que há uma economia para os

garis no gasto com vestuário.

Câmara Municipal de Alfenas, em 05 de setembro de 2023.

_________________

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

VEREADOR

		2023-09-05T10:41:58-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653